
SENÁT PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  
 
 
 
 

14. FUNKČNÍ OBDOBÍ 
 
 

59. 
 

USNESENÍ SENÁTU 

z 3. schůze konané dne 1. prosince 2022 

 

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o vymáhání a konfiskaci majetku 
/senátní tisk č. N 190/13/ 

 
Senát 
 

I.  

1. v obecné rovině podporuje  

návrh směrnice;  

 

2. podporuje  

negativní stanovisko vlády, zejména pak pokud se jedná o:  

• nepřiměřené rozšiřování možností konfiskací v trestním řízení, pokud jde o majetek, 
u něhož dostatečně není prokázána jeho spojitost s konkrétním trestným činem;  

• snižování požadovaného důkazního standardu v případě konfiskace bez odsuzujícího 
rozsudku;  

• povinné zpracování národní strategie vyhledávání a navracení majetku 
a shromažďováním statistik, včetně delegace určení jejich rozsahu na Komisi, a to 
z důvodu administrativní zátěže;  

 

3. upozorňuje, že  

v některých otázkách návrh může překračovat pravomoci EU tyto otázky regulovat, a to 
s ohledem na formulaci ustanovení, která slouží jako právní základ návrhu.  

  



 

II.  

1. žádá vládu,  

aby Senát do 31. prosince 2022 informovala o tom, jak zohlednila toto usnesení;  

2. pověřuje  

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Martin Krsek v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


	Senát

		2022-12-02T07:46:55+0100
	Jan Knotek




